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Ruszyła kolejna edycja Szkoły Miejskich Ogrodników, w ramach której prowadzone są różnorodne
warsztaty dla amatorów ogrodnictwa. Zajęcia poprowadzą pasjonaci skupieni wokół krakowskich
ogrodów społecznych, a miejscem zajęć będą właśnie ogrody.

Pierwsze zajęcia odbyły się 29 marca i dotyczyły naturalnych nawozów w miejskim
ogrodnictwie. Spotkanie odbyło się w ogrodzie społecznym przy ul. Wojciecha Lipowskiego
29.

Każde takie spotkanie jest również okazją do przyjrzenia się temu, jak funkcjonują ogrody
społeczne w naszym mieście i jak uprawiana jest tam żywność.

Zapisy na zajęcia są dostępne przez stronę krakowwzieleni.pl i uruchamiane jest na 1,5
tygodnia przed wyznaczonym dniem warsztatów.

Harmonogram warsztatów

29 marca – Naturalne nawozy
Dlaczego stosowanie nawozów naturalnych w miejskim ogrodnictwie jest ważne? W jaki
sposób można podnieść produktywność gleby bez chemicznych środków i zapewnić
zdrowy wzrost roślin. Prowadzący pokażą jak zrobić nawóz z pokrzywy lub bananów i
opowiedzą o procesie kompostowania.
Prowadzenie: Małgorzata Gądek, Paulina Mol – Krakowski Ogród Społeczny „Stary
Bieżanów”
5 kwietnia – Grządki permakulturowe
Na tym warsztacie uczestnicy poznają budowę podwyższonej grządki warzywnej zgodnie
z zasadami permakultury, etapy jej powstawania i wieloletniego użytkowania.
Zainteresowani wspólnie z prowadzącą przygotują taką rabatę na nadchodzący sezon.
Otrzymają wiedzę nie tylko temat siania i pielenia takiej grządki, ale także technicznego
jej utrzymania.
Prowadzenie: Karolina Rybka – Krakowski Ogród Społeczny Macierzanki
26 kwietnia – SpoTkanie przy łuskaniu
Fundacja Rodzinne Ogrody zaprosi podczas warsztatów do Ogrodu Miejskiego
Przestrzeni Dzikich Odkrywców na celebrację prostoty życia. Będą wspólne śpiewy,
łuskanie nasion oraz wysiew. Organizatorzy zaproszą także na wspólne ognisko.
Prowadzenie: Anita Rachfał, Joanna Cichoń – Krakowski Ogród Społeczny Rodzinne
Ogrody – Przestrzeń Dzikich Odkrywców
10 maja – Ogrodnictwo po „krakosku”
Czy ogrodnictwo to drogie zajęcie? Niekoniecznie! Wystarczy, że potraktujemy je po
krakosku! Organizatorzy wspólnie z uczestnikami będą przyglądać się kosztom zarówno
finansowym, jak i środowiskowym. Będzie o minimalizacji podlewania, ograniczeniu
zakupów ziemi, nieuleganiu impulsywnemu nabywaniu roślin i magicznych środków „na
wszystko” w centrach ogrodniczych.
Prowadzenie: Katarzyna Kulikowska – Krowa za boiskiem – ogród społeczny
17 maja – Wesoły szlak roślin
Wesoła to nowa przestrzeń udostępniona krakowianom. Dzięki tekstom etnograficznym
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sprzed prawie stu lat poznamy lecznicze i magiczne właściwości roślin porastających
tamtejsze trawniki, ogródki przyszpitalne, ogród społeczny czy wielką łąkę. Po spacerze
zapraszamy na piknik Jadalny Kraków Fest!
Prowadzenie: Łukasz Szydłak – Kraków w zieleni ZZM

Szkoła Miejskich Ogrodników jest realizowana w ramach projektu Jadalny Kraków, czyli projektu
prowadzonego przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie.

Informacje o Szkole Miejskich Ogrodników będą aktualizowane na profilu Zarządu Zieleni
Miejskiej na Facebooku.
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